
                      2021 年 8 月 5 日 

株式会社サラ 

サラトリオ欠品についてのお詫び 

謹啓 

平素よりサラ野菜をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

この度、弊社主力商品「サラトリオ」の栽培工程におきまして、一部レタスの葉先が黄変する生育障害が

発生いたしました。そのため、7 月中旬より出荷を停止させていただき欠品が続いておりますことを深くお

詫び申し上げます。 

 

発生以来、国内外の多くの園芸技術者のご協力を得て、全社をあげて生育障害の原因究明（栽培資材・生

育環境・肥料吸収・微生物影響など）を急いでおります。 現時点の推測では、弊社独自の「有機質培地」

の一部が変質したことにより特定肥料成分の吸収阻害が起こり、その結果「葉先や根毛」に障害が発生した

ものと考えております。 

    

    サラトリオ            健全成長           生育障害 

 

「有機質培地」の性状解明とともに、養液供給タイミングの調整や根圏への溶存酸素の維持などの対策を

続けた結果、生育障害は徐々に解消し、以前のような健康な状態（深い緑色の葉・白い根毛）に戻りつつあ

ります。完全回復にはもう少し日数がかかると思われますので、サラトリオ入荷再開まで未だ暫くお待ちい

ただきたくお願い申し上げます。 

 

尚、サラトリオをご販売いただいておりますお得意先様、弊社にお問合せいただいております多くの消費

者の方々には、多大なご迷惑とご心配をおかけし、重ねてお詫び申し上げます。 

今後とも従業員一同、安定供給へ努力して参りますので、変わらぬご愛顧の程宜しくお願い申しあげます。 

謹白 


